
c. 1

Smluvní strany

(dále jen „ECOBAT") na straně jedné

a

(dále označovány společné též jen jako „smluvní strany’')

EV. č. smlouvy ECOBAT.

Obchodní firma: 
se sídlem: 
identifikační čislo: 
zastoupená: 
obchodní rejstřík:

Název obce: 
se sídlem: 
identifikační číslo: 
zastoupená:

II.
Práva a povinnosti Provozovatele MZPO

1 Provozovatel MZPO se tímto zavazuje:
a) vytvořit místa zpětného odběru uvedená v příloze č. 2 smlouvy vhodným umístěním sběrných nádob 

dodaných společnosti ECOBAT, označením příslušných prostor jako míst zpětného odběru odpadních 
baterii a akumulátorů a dále určením a proškolením osob/y odpovědných za následné provozování míst 
zpětného odběru,

b) provozovat místa zpětného odběru v souladu se zákonem o VUŽ, touto smlouvou a Bezpečnostními 
pokyny,

c) shromažďovat zpětně odebírané odpadni baterie a akumulátory vždy jen ve sběrných nádobách 
dodaných společností ECOBAT a v souladu s Bezpečnostními pokyny,

d) zajistit včasné objednáni odvozu zpětné odebraných odpadních baterií a akumulátorů v souladu 
s Bezpečnostními pokyny a případnými metodickými pokyny společnosti ECOBAT,

e) zajistit, aby zpětně odebrané odpadni baterie a akumulátory shromažďované ve sběrných nádobách 
společnosti ECOBAT byly předávány vždy pouze společnosti ECOBAT.

f) seznámit prokazatelně své zaměstnance a ostatní osoby činné na místě zpětného odběru 
s Bezpečnostními pokyny a zajistit, aby se jimi řídili,

g) umožnit společnosti ECOBAT, v případě jejího požadavku, provedeni kontroly podle čl. IV. této smlouvy.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce společnosti ECOBAT a Provozovatele MZPO při zřízeni a 
provozováni míst zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů. Tato smlouva se vztahuje na místa 
zpětného odběru uvedená v příloze č. 2 smlouvy.

2. Provozovatel MZPO je oprávněn pověřit plněním svých povinností v souvislosti se spoluprací se společností 
ECOBAT podle této smlouvy třetí osobu, včetně provozováni mista zpětného odběru. Pověření třetí osoby 
plněním povinnosti nezbavuje Provozovatele MZPO odpovědnosti za řádné a včasné plněni jeho povinnosti 
podle této smlouvy a při plnění prostřednictvím pověřeného provozovatele sběrného mista Provozovatel 
MZPO odpovídá společnosti ECOBAT, jako by plnil sám; tím nejsou dotčena práva Provozovatel MZPO vúč> 
pověřenému provozovateli sběrného místa.

'S&ýu.cyiA s

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 
00064581
Ing. Petrem Hlubučkem, náměstkem primátora a členem Rady 
hlavního města Prahy

(dále jen „Provozovatel MZPO11) na straně druhé

ECOBAT s.r.o.
Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6
26725967
RNDr Petrem Kratochvílem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
pod sp. zn. C 89816

uzavírají na základě konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu s ustanovením § 12 a § 15 
zákona č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životnosti (dále jen „zákon o VUŽ") a dle § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník*) tuto smlouvu o zřízeni 
míst zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů (dále jen „smlouva").

Smlouva o zřízení míst zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů

‘■'“O'54'"'02’5'2'2"21 ■iininiiiiiiiiiiiiii
MHMPP07S1629



1

3. Společnost ECOBAT má právo provádět kontrolu plnění povinnosti Provozovatele MZPO prostřednictvím 
svých zaměstnanců nebo ve spolupráci s externím subjektem, toho je povinen smluvně zavázat k ochraně 
důvěrnosti informaci.

4. Provozovatel MZPO bere na vědomí, že v případě veřejných míst zpětného odběru ECOBAT zveřejní 
základní informace o místech zpětného odběru v registru míst zpětného odběru (dále jen „Registr") v rozsahu 
§ 19 zákona o VUŽ.

5. Společnost ECOBAT má právo odmítnout převzetí odpadních baterií a akumulátorů, které zjevně nebyly 
uvedeny na trh výrobci, kteří jsou nebo oyll smluvními partnery společnosti ECOBAT. Dále má společnost 
ECOBAT právo odmítnout převzetí odpadních baterií a akumulátorů v případě, že jsou v hrubém rozporu 
s Bezpečnostními pokyny dle přílohy č. 3 k této smlouvě. Zpětné převzetí odpadních baterií a akumulátorů 
Provozovatelem MZPO může společnost ECOBAT požadovat do 7 kalendářních dnů od jejich původního 
převzetí od Provozovatele MZPO.

III.
Práva a povinnosti společnosti ECOBAT

1 ECOBAT je povinen poskytnout Provozovateli MZPO účinnou součinnost při zřízení a provozováni místa 
zpětného odběru odpadních baterií akumulátorů, a to zejména:
a) dodáním vhodných sběrných nádob, případné vhodného izolačního materiálu.
b) dodáním informační samolepky či jiného vhodného prostředku pro označeni místa zpětného odběru, 
dodáním Bezpečnostních pokynů pro zpětný odběr odpadních baterii a akumulátorů,
c) zajištěním odvozu nashromážděných odpadních baterií a akumulátorů, vedením průběžné pravdivě a 

úplné evidence o zpětném odběru odpadních baterii a akumulátorů, které mu byly na základě smlouvy 
předány.

IV.
Bezpečnost na místech zpětného odběru a bezpečnostní pokyny

Pojmem „Bezpečnostní pokyny" se rozumí dokument, určený pro shromažďovací místa odpadních baterii a 
akumulátorů, pojednávající o podmínkách zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů. Tento 
dokument je přílohou č. 3 této smlouvy.

ecobat

2. Provozovatel MZPO si je vědom, že ECOBAT je povinen provádět osvětovou činnost za účelem většího 
zapojení konečných uživatelů do zpětného odběru a dosaženi co nejvyššl úrovně zpětného odběru zejména 
podle § 13 a § 82 zákona o VUŽ a k plnění této povinnosti je Provozovatel MZPO povinen poskytnout 
potřebnou součinnost.

2. Provozovatel MZPO si je vědom, že zpětné odebrané odpadni baterie a akumulátory mohou obsahovat 
nebezpečné látky, a je povinen s nimi podle toho nakládat. Provozovatel MZPO je též povinen zajistit náležitý 
dohled nad odpadními bateriemi a akumulátory uloženými na místě zpětného odběru.

4. Bezpečnostní pokyny obsahují obecné zásady bezpečností při nakládáni s odpadními bateriemi a pokyny 
pro případy mimořádných událostí.

3. Bezpečnostní pokyny stanovuje společnost ECOBAT za účelem zajištění bezpečného nakládáni 
s odpadními bateriemi a akumulátory na místech jejich zpětného odběru a tvoří nedílnou součást smlouvy 
mezi společnosti ECOBAT a Provozovatelem MZPO.

5. Bezpečnostní pokyny pro místa zpětného odběru odpadních baterii a akumulátoru jsou zpracovány 
s ohledem na specifické podmínky různých typů provozoven, kde jsou místa zpětného odběru zřizována 
(prodejny, veřejné budovy, školy, sběrné dvory a podobně). Základní verze bezpečnostních pokynů jsou 
umístěny na internetové stránce společnosti ECOBAT. Činnosti podle této smlouvy se řídi Bezpečnostními 
pokyny uvedenými v příloze č. 3 této smlouvy.

2. ECOBAT je povinen zajistit odvoz zpětně odebraných odpadních baterií a akumulátorů z míst zpětného 
odběru prostřednictvím smluvního dopravce, a to do 21 pracovních dnú od obdrženi objednávky 
od Provozovatele MZPO a jejich následné zváženi, zpracováni a využiti nebo odstranění za podmínek 
stanovených zákonem o VUŽ.



6.

7.

1

V. 
Ostatní ustanoveni

VI. 
Závěrečná ustanovení

4. Smlouva zaniká:
a) dohodou účastníků uzavřenou v písemné nebo elektronické formě;
b) výpovědi smlouvy;
c) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, a to v případě prokazatelně závažného či 

opakovaného porušeni smluvních povinností druhou smluvní stranou podle článku II. a III. těto smlouvy.
d) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce.

6. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně.

Podle míry rizika související s množstvím a charakterem zpětně odebíraných baterii a akumulátorů sí 
vyhrazuje společnost ECOBAT právo stanovit individuální bezpečnostní pokyny pro konkrétní Provozovatele 
MZPO (obsahuji informace jako způsob jejich tříděni, baleni a skladování, v případech použitelností 
mezinárodni dohody o přepravě nebezpečných věci (ADR) i značení obalů). Provozovatel MZPO má právo 
vyjádřit se k navrženým individuálním bezpečnostním pokynům a s jejich obsahem musi vyjádřit svůj 
souhlas (zpravidla elektronickou poštou).

Doporučuje se, aby Provozovatel MZPO použil Bezpečnostní pokyny pro tvorbu nebo aktualizaci vlastních 
směrnic, pokynů a předpisů na úseku BOZP a PO.

7. Smlouva a veškeré právní vztahy s ní související se řídí právním řádem České republiky, zejména pak 
zákonem o VUŽ, zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném zněni (dále jen „zákon o odpadech") a 
občanským zákoníkem.

8 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními 
stranami, s výjimkou příloh č. 1 a č. 2, které z povahy své věci umožňují jednostrannou změnu.

9. Ve věcech touto smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných právních předpisů, platných 
na území České republiky, zejména občanského zákoníku, zákona o odpadech, zákona o VUŽ a dalších 
souvisejících obecně platných právních předpisů.

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni 
této smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před podpisem pozorně přečetly, porozuměly 
smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím 
obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzuji svými podpisy.

3. Smlouva je sepsána v pěti (5) vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží čtyři (4) vyhotoveni provozovatel 
MZPO a jedno (1) vyhotoveni obdrží ECOBAT.

Spolupráce obou smluvních stran při plnění předmětu této smlouvy probíhá bezúplatně. To nevylučuje 
možnost uzavřeni oddělené dohody o poskytování odměn v případě, že Provozovatel MZPO bude 
pro společnost ECOBAT provádět některé činnosti nad rámec této smlouvy.

2 ECOBAT se podle §14 odst. 2 zákona o VUŽ stává vlastníkem odpadních baterií a akumulátorů jejich 
předáním na místo zpětného odběru a pověřuje Provozovatele MZPO náležitým dohledem nad zpětně 
odebranými odpadními bateriemi a akumulátory v rozsahu Bezpečnostních pokynů.

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly 
v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informaci druhé strany před jejich neoprávněným užitím 
třetími stranami. Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat tyto údaje svým advokátům, 
daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního předpisu 
povinnosti mlčenlivosti; tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny Za důvěrné informace se 
nepovažují informace o uzavření (vzniku) a o ukončení (zániku) smlouvy.



1 7 -02- 20227-1V Praze dne V Praze dne 

ECOBAT

15.V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném zněni, tímto 
Provozovatel MZPO potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením 
6. 244 ze dne 14. 02. 2022.

16.Nedílnou součást! této smlouvy jsou:
Příloha č. 1 - Specifikace Provozovatele MZPO
Příloha č. 2 - Seznam míst zpětného odběru
Příloha č. 3 - Bezpečnostní pokyny

13.Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

14 Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby byla tato smlouva uvedena v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni. Uveřejněni léto smlouvy zajistí Provozovatel MZPO.

10.Smluvní strany si uzavřením smlouvy vzájemné udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, 
potvrzení o doručeni zpráv, urgencí a jiných sděleni ve věci smlouvy a jejího plnění prostřednictvím 
elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty.

11 Touto smlouvou se k okamžiku její účinnosti (odst 1) nahrazuje případné ústní ujednáni a zároveň dřívější 
smlouva č. DOH/55/02/001746/2004 mezi Provozovatelem MZPO a společností ECOBAT, jejímž 
předmětem je zajištěni zpětného odběru použitých přenosných baterii a akumulátorů.

12.Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené provozovatelem MZPO. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označeni smlouvy, datum jejího podpisu a text smlouvy.

er bat



oi
cc

CD

•o

l

v>

XJ

3-s
o

£

O 
Z 
<

U. 
•® 
X3 
TJ 
O
O 

XZ 
•® c 4-* 
>®
Q. 
N

< 
< 
LU

> 
O

o z <
o 
z
<

S
CM
O

£
3
c

c 
c

0>
0)

<

z o u. 
UJ 
-J 
UJ 
H

o 
Q_ 
N 
5
®

<u
>
3
O
> 
o k- 
Q.
® 
U 

5 
E 
o 
o
Q. 
cn

2
N
2

CG
c
S
ro
E
5

 
xz
2 

■o 
Š
o 
Jí 
E-o> 
-*

CD

>
0) c
(U
> 

■N

O
Q.
O 
xj

CD
C

O 
c i
o

I-
5
o

•2
2 o
3 Ě
1ra
ra

:Č
2 s 
a

£
Cl 

 X 
to
>•

O
0- 
N
5

8
a* 
'□ c

5

O
Q.

£

s 
o 
o 
UJ 
<n 
x
CO

o 
£ o 
TJ 
_o 
■C

>% 
C 

>® 
E 
N

>® 
xj 
co
o. 

>C
o.
>

Ě
H

ID 
! 

ž

9
ó
2

S
o r

«0J

.3
'5*

-r-

£
O 
:e a.

a
£
3
£3 s

I

o

i
UJ

>

Iar

c 
■O s 
■a
o
ra 
C

 
x: 

f
a> 
v> 

i
 

í X
n
cz
x

-Q

i
UJ

•® 
XJ

o 
x: 
•®
c•*-' 

>®
o.
N

E
® 
o 
š
<0
> 
o
o
> o
L.
Q-
® 
'«F 
TJ

•®
■g 
c 
€
2
o
>

UJ
Z
O 
£J 
g 

i 
a>

1> z>
5 
■!

2

z

1
CL

§
UJ
2->

s
 

E
<n

I

® 
N

X)

B 
o 

í:

F. S 
tě

£
3
a
> o 
c

XJ 
o
>>E 

•® £ 
tn
(f) 
Q. 
D

®

2*
T3
1 
•® 
N
>•

»N2
O 
o

Ifí 
Ě 
® 
o 2
o
® a.

•E
£ro
xi
x: 
o
c
8

1
2

-l:
t/>
D

§
ox>
®
c , .
c P
2 5

2 ?O •s?a
N

šo
<a
c 

.. ® w 

i 2 5B 
? - o"

>o <n
2 -o

O i 
o •</> 
(Ď* §.

t.5
"O c ,, 
’= 2 o 
.ž £ Á 

S = c
12

■N
3
O 
Q-

 
E 
c
2 
O

1
2 
® c 

£

o
8,
E 
•2
Q.

•® 
C

O t'
-® c

-‘2
5 

y 
s i
šl s

XI 
o 
>o

í 
®
X o 
o 

■<u 
E 
o 
•o 
x: 
o *>» c 

•N 
•O 
XJ
>
§3
3
8I i
O- 

i 
> 2

•< g

1 -0
<
< S 
y 5 ar
111 o

5 ” m -g 
•lil >N5- -<d

Ž1

o 
x:
Ě u □ č 
’® "2 ^ ■= .o o </> c
2 ’0 £ Ifí 
^--2
8 8 S 2 
*- O N

3 ro
C X)

8
T ® 

Ei! o 
OT O — (V

_ E 
2 J? 
ro oj 

ĚÍ Ž

•ý

1
®<n
co 
ř- o
2

1c 
■O 
0
E
0
Ns
o
>
c 

*§ro
-* •ro 
c

ř 
žf 
2 E 
■5 & 
= g
2 58

O

UJ S.
C£. 0)

h a
< CD 
03 X3

•UJ O
Gj

ď
CD 2 
O “ 

§§
5 =< t

3 %<Á
> XJ
2 2

■g g § I Ž <» > ž 
-8 2 
•>. <D

-O áÉ 2 
a £■ i .<- 
o. ® 0-



8 J
3.B 5 52 y >5

LU !

i II i

2 3S

I§ i 5 5 g ž

ii i il l i 2 5i

I

i

1 1i CM
<n

i Ol

i

ži
i

I

I
oz<

: 
,w

o z

: 3

2
:
3

t
3

•?

I

:
2

o
1

o z <

z

I

1
2]

s5

CM 
tTJ 
-C 
o

CL

£3
p*

8 

£

Id
<n

OZ

£

i

a 
f 
£

Jí ro 
ffj £

£i I
J

8s
2
■<

i
I

II
!S
•P

is
z2
8

o
5

i

o;

1 
?1

z
JI

1
2

i
1 
•I
I

B
5

L

o

ozo
1

I
'4
1
L
3

l

o o
5

o
l

o

<n a.
©
8
r

.?
<n

O

$

i

i

r- 

IiI

1
u»

IP!w

Z

1
s
2

r-
2
£
8v

i 
E

i 
t 
l

i
i
8

2
<

z

I
8

rji

g

<Ď

1 I
£

5

2
:

O-

£

o
•I V)

I

zI1
2

u> a 
§

1 -□ 
x: 
.2 c 
cc 
Q. 
•O 
o
3
E

2
2 
o
5
E
•o
CL
N

.2
E 
E <: c
N

2

8
8
w

2

I

«
2
£
o>
?
5

t 2 2<

<

1

z
2 ji

S
2

|

.1
1
-B
6
řI

1 
i 
•?
n

E
•j>

a

í

5

3o
3

I
íTja

o

I
•3 

i
1

OJ

3

1

s

1

G.

2I

I
5*
.5
v

f
co

1
I
br

Iš
3

0

2 
o z

Id
2
£
CO

n

1
£ .0

i

o
?

I 
í g 
0.

i
<0 
ií

Io.

!

I o.

z

í
3

I
a 

a 
i 
i
3

I
2 
•m 
to 

8
X

! 

fc 

i 
!

z
o.

i
o
>0

IdI

í
8
o
JI

UJ

I
dJ

i
s

l
i 
í

! 

g 
o 
J?

1 o.

í 
coI

2

I
2
Ž

1
cí
3

2I

I
<x>

<-! 
iň
S
O

u.s
<r

i
•1

z 
m 
MBo
3

i 
í
I i

CL

i

•> 
"O

i

5I
š

M
i
ai

z

1
3

o

1
io

04

i
i
-i

l

Z

i<» 
o

3

1 
oi
I
5 
E 

í
6 s
Ž
8
UJ

§
o

! 

á
T, 

£

C 

I <0

•®I
i
0.

■3 
I 
V)

f
É
Z

I

o
•«J

□
£

•a

1a.
’l

i

I
<n

3

h

§1

2 » i 2 
o §* t po i Hy 
? t &8 2

8
S Í I 3
8 S23 
dJ 0- —

líh hl dJ « c Z(d?§

níIp8
5 a



1 Z2Z-055Rev.A,26.4.2C21

<v
ecnbst

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
pro shromažďovací místa odpadních baterií a akumulátoru

OZNAČENÍ MÍSTA ZPÉTNÉHO ODBÉRU

Pro skladování a přepravu baterii používejte vždy shromažďovací nádoby dodané nebo doporučené 
společnosti ECOBAT.

BATERIE V ORIGINÁLNÍCH OBALECH

Místo zpětného odběru musí provozovatel označit nápisem upozorňujícím na možnost odevzdávání baterii 
a akumulátorů jako místo zpětného odběru, a to viditelně a čitelné. Informační samolepky či jiný vhodný 
materiál pro označeni místa zpětného odběru dodá společnost ECOBAT.

SKLADOVÁNÍ
J Baterie skladujte v dobře větraném, suchém a chladném prostředí, chraňte před působením 

povětrnostních vlivů a zvýšených teplot - nejlépe v samostatném venkovním přistřešku.
Baterie se doporučuje skladovat mimo hlavní výrobní nebo skladové prostory. Není-li to možné, 
umístěte sběrné nádoby tak, aby v případě potřeby byly snadno přemístitelné do venkovního prostoru, 

v* Sběrné nádoby, je-li to možné, umístěte tam, kde budou pod dohledem.
✓ Ukládejte nádoby mimo dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouření.
✓ Minimálně jedenkrát týdně provádějte vizuální kontrolu bezprostředního okolí a obsahu sběrné nádoby.

SKLADOVACÍ A PŘEPRAVNÍ NÁDOBY

Vyřazené baterie, které jsou zabalené v originálních obalech nevybalujte, originální obal zvyšuje 
bezpečnost baterie při manipulaci.

ELEKTRICKÝ ZKRAT 
✓ případě výskytu .nahých“ kovových článků, baterií s kovovým povrchem nebo s vyčnívajícími kovovými 
svorkami, je nutné provést opatřeni pro zamezeni elektrického zkratu:
✓ individuálním balením článků či baterií (bublinková /strečová fólie) nebo
•f izolováním kovových části elektrikářskou páskou nebo
J použitím původních obchodních obalů

MECHANICKÉ POŠKOZENÍ___________________________________ ______________________

Se sběrnými nádobami:
J manipulujte opatrné
v' vyvarujte se prudkým nárazům sběrných nádob
✓ pro vyplnění prázdných mezer ve vnějším obalu použijte např. Vermikulit
Baterie:
✓ nikdy hromadné nepřesypávejte z jedné shromažďovací nádoby do druhé
✓ nikdy mechanicky nepoškozujte, pro případné znehodnocení použijte nesmývatelný sprej

v případě lithiových baterií (Lí-Pol) v měkkých hliníkových obalech použijte ochrannou zpevňující izolaci 
nebo původní obchodní obal. Zabalené baterie opatrné vkládejte do samostatné sbémé nádoby

VADNÉ A POŠKOZENÉ BATERIE
✓ případě výskytu zjevně poškozených nebo vadných baterií, zabalte tyto články nebo baterie do 
bublinkové folie / strečové fólie/ PE sáčku a uložte do nádoby, (kovové nádoby musi být vybavené PE 
pytlem). Řádné prosypejte vermikulitem a ihned informujte pracovníky organizace ECOBAT, kteří zajisti 
další postup.
Při zacházení s bateriemi buďte velmi opatrní.



k

5 F

Objednat odvoz

jako předmět emailu uveďte:

2/2ECO-Z-055Rov A 26 4.2021

“KONZULTACE” ________________________________ _______________

DALŠÍ INFORMACE   

Tento dokument je nedílnou součásti smluvních dokumentů a je závazný pro provozovatele místa 
zpětného odběru. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
pro shromažďovacl místa odpadních baterii a akumulátorů

POKYNY PRO PŘÍPAD MIMOŘÁDNÉ^JDÁLOSTI  

✓ Pokud by nešťastnou náhodou došlo ke zkratováni nebo zahořeni baterii a akumulátorů ulo.
sběrně nádobě, projeví se to nejčastěji zápachem, kouřem nebo praskajícím zvukem. V takovém případě 
přemístěte co nejrychleji sběrnou nádobu mimo budovu a následně zasypte obsah sběrné nádoby 
piskem nebo jiným sypkým materiálem.

J Pokud se objeví plameny, postupujte podle požární poplachové směrnice vaši organizace.
✓ O mimořádné situaci co nejdříve informujte dispečink společnostiECOBAT.

OBJEDNÁNÍ ODVOZU BATERIÍ    

Při 90% naplněni sběrné nádoby objednejte její odvoz přes objednávkový formulář na 
www.ecobat.cz
Pokud nemáte k dispozici připojeni k internetu, můžete objednat telefonicky na 
dispečinku společnosti ECOBAT v pracovní dny od 8 do 16 hod.

sl o
ODBORNÉ KONZULTACE   

✓ případě jakýchkoliv dotazů nás můžete kontaktovat

http://www.ecobat.cz

